
にいがた経済新聞　WEB媒体資料



にいがた経済新聞とは  
中小企業と起業家をサポートし 

新潟の活性化に貢献することを目的とした報道サイトです 
 

政治・経済に関連したニュースと 
企業を特集した記事を日々更新しています

にいがた経済新聞の主なコンテンツ 

１．日々のニュース 

地域に寄り添う報道機関として、毎日独自取材をしたニュースを無料で配信しています。 
経済はもちろん、政治や社会情勢についての記事も取り扱っています。

２．企業レポート 

新潟県内で活躍する企業を取材し、企業レポートとして公開しています。 
素晴らしいサービスを提供している企業をクローズアップし、周知を促します。

３．特集記事 

新潟のビジネスマンが気になるような話題や、ビジネスアイデアになるような情報、 
新潟経済事情の現状を完全独自の取材で発信しています。

４．記事風広告（号外） 

プロの記者が御社を取り上げ、御社のビジネスに貢献するような記事を作成します。 
サイトトップページに長い間常中するので、多くのユーザーに見られます。

公式アカウント 
稼働中



にいがた経済新聞サイトプロフィール  

男性
58%

⼥性
42%

2020年9月男女比

スマホ
2,469,548

77%

パソコン
615,876
19%

タブレット
115,007

4%

PV
320万

2020年9月サイトPV数

※サイトPV数：WEBサイト全体が
表示された回数。

58万回 

※サイトトップページが表示
された回数。トップページに
バナーが貼ってあるので、
セッション数＝トップページ
のPV数となる。月にどれだけ
の数の目にバナーが触れるか
の指標となる。

2020年9月バナーセッション数

セッション数＝表示された回数

8.44%

23.34%

27.78%

19.43%

11.64%

9.37%

18〜24歳

25〜34歳

35〜44歳

45〜54歳

55〜64歳

65歳以上

2020年9月年齢層

男性

7.91%

23.33%

27.85%

21.78%

11.98%

7.15%

18〜24歳

25〜34歳

35〜44歳

45〜54歳

55〜64歳

65歳以上

女性

59.3万人 

※UU数：WEBサイトに訪れ
た人の延べ人数。来場者1人
につき1日一回カウントされ
る。1日平均16,700人が訪れ
ている計算になる。

2020年9月UU数

UU＝ユニークユーザー

2020年9月地域別ユーザー（UU）割合

新潟　33.7% 
神奈川17.6% 

大阪  　6.3% 
東京　   17% 

その他　25.4% 

弊社解析チームのユーザー解析レビュー

20代後半～50代前半までの男性に、多く利用いただいている。また県外か
らの流入も多い。経済に特化した内容をメインで配信している弊社サイト
のメインユーザーは、経済的余裕があり、情報収集にも余念がない、働き
盛りのビジネスマン（キャリアウーマン）になる。比較的高額な商品や
BtoB関連の記事も読まれやすい。



トップビッグバナー

レクタングルバナー

サイドバナー中

サイドバナー大

サイドバナー小

コンテンツボトムバナー

記事風広告

タイアップ
ここに御社の新しいページを
作成します。スマニュー、
LINE、Googleニュースにも掲

載されます



広報代行支援 

１．プレスリリースの作成 
日々プレスリリースに携わっているプロのライターが、御社のプレスリリース記事を作成しま
す。より多くのメディアに取り上げられやすい形に仕上げます。

２．プレスリリースの配布 
プレスリリースがより多くのメディアに触れるように、様々な方法でプレスリリースを発信しま
す。また、弊社独自のネットワークを利用した発信も行います。

３．弊社メディアで記事公開 
月間300万PV～500万PV数の弊社WEBサイトにて、御社のプレスリリース記事を発信します。よ
り深い内容まで内容を掘り下げた記事を作成・公開します。またイベントには記者が参加し、取
材をさせていただきます。

４．弊社サービス割引 
弊社で展開している各種サービスの割引支援をいたします。

タイアップ（オウンドメディア配信） 

１．弊社WEBサイトに貴社専用ページを組み込み 
弊社WEBサイト内に貴社の専用ページを設けます。御社の記事はLINEやスマートニュース、
Googleニュースにも取り上げられるようになります。（専用アドレスhttps://niikei.jp/貴社名）

２．記者が月に数回独自取材 
御社の最新の情報や、独自の情報を広く発信するため、月に数回記者が伺い、独自取材をさせ
ていただきます。より効率的に質の高い記事を作成することが可能です。

３．その他広報支援 
弊社WEBサイトのバナー欄貸出や、その他広報代行支援も承ります（要相談）。



〒951-8063　新潟市中央区古町通二番町531

会社概要 

有限会社にいがた経済新聞社

TEL：025-282-5633 
FAX：025-333-4918 

Email: mail@niikei.co.jp

資本金　10,000,000円 

代表取締役　石塚 健 

代表取締役　石塚 健 

新潟市出身。１９９６年明治大学政
治経済学部卒業。衆議院議員秘書。
日刊工業新聞社記者、中小企業経営
者向け月刊誌編集記者として、全国
の中小企業経営者・起業家、スター
トアップ支援の取材に携わる。 
３４歳で新潟にUターンし、雑誌記
者、新潟県議会議員を経て、２０１
６年４月、にいがた経済新聞を創
刊。 
新潟県では数百社の企業の取材を
行ってきた。



〒951-8063　新潟市中央区古町通二番町531 
TEL：025-282-5633 
FAX：025-333-4918 
Email: mail@niikei.co.jp ※競合他社への流出を禁ずる


